
ZPRAVODAJ MĚSTA 
STRAKONICE

LEDEN 2025 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XXVII • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU–ST.CZ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA SLAVÍ 25 LET

CENA STAROSTY UDĚLENA LÉKAŘI KARDIOLOGIE
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Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Tayron: 0,4–7,0 l/100 km; 17,1–18,1 kWh/100 km, 9–170 g/km.  
Vyobrazený vůz nemusí odpovídat cenové nabídce a může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Již od 
1 099 900 Kč 

Nový Tayron

Tři servisní prohlídky a přezutí 
pneumatik zdarma.

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus: 

Nabídka se vztahuje na vozy Škoda do sedmi let stáří od první 
registrace a platí pouze po dobu financování vozu. Čerpání poukazu 
je možné ve všech autorizovaných servisech Škoda v ČR. Poukaz se 
vztahuje na akci Škoda Plus – Chytře (3 servisní prohlídky a přezutí).

Při financování se Škoda Financial Services nyní 
získáte  ke standardním benefitům i tři servisní 
prohlídky a přezutí zimních nebo letních pneumatik 
zcela zdarma.
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Začátek každého roku probíhá 
často ve zvláštním rozpolo-
žení, kdy na jedné straně do-
znívá pokojný čas Vánoc a na 
druhé straně klepe na dveře 

nový začátek většinou běžných radostí i sta-
rostí. Rok 2024 se stal historií a vyhlížíme, co 
dobrého stojí před námi v roce přicházejícím. 
Osobně doufám, že tento rok bude pro nás 
pro všechny nadějí na trochu lepší časy ne-
jen u nás, ale v celém okolním světě. Važme 
si jeden druhého, obětujme se pro své rodi-
ny a pro své blízké a svět bude určitě lepší, 
alespoň ten kolem nás. Ten strakonický svět 
se můžeme pokusit zlepšit třeba tím, že letos 

je konečně načase zahájit dostavbu západní 
části Velkého náměstí. Věřím, že po dostavbě 
vznikne ucelený veřejný prostor pro konání 
všemožných akcí od pořádání farmářských 
trhů až po kulturní programy. Ke zlepšení 
života by mohla přispět i dokončená stavba 
Volyňské ulice či na ni navazující ulice Pohra-
niční stráže na sídlišti Šumavská. Letos také 
začne stavba prodloužení cyklostezky na Ka-
tovice včetně nové lávky na Pracejovice. Přes 
všechny tyto a jiné plány a předsevzetí však 
všem Strakoňákům přeji spokojený rodinný 
život, splnění všech přání, ale zejména pevné 
zdraví, neboť zdraví je nad všechny plány.�

Rudolf Oberfalcer, místostarosta

■ �BŘETISLAV HRDLIČKA,  
STAROSTA

Vážení Strakoničtí, milí kolegové, začíná 
další rok – rok, který otevírá dveře no-
vým možnostem a přináší další naději ve 
všech směrech. Každý leden je časem 
zastavení. Bilancujeme, co se podařilo, 
a  zároveň hledíme vpřed s  očekáváním. 
Naše město je takové, jaké si ho sami 
vytvoříme. Každý úsměv, každá pomocná 
ruka a každý nápad, jak něco vylepšit, za-
nechávají stopu, která nás všechny spo-
juje. Pokud vidíte, co by se mohlo změnit 
k  lepšímu, nebojte se oslovit ty, kdo to 
mohou ovlivnit – jen společnou péčí do-
kážeme zachovat kouzlo našeho města. 
Do roku 2025 bych si přál, abychom 
nezapomínali na maličkosti, které dělají 
život radostnějším, a  abychom i  nadále 
tvořili místo, kde se žije dobře všem. Ať 
už se jedná o nové projekty, péči o pří-
rodu, nebo prosté budování sousedských 
vztahů, věřím, že každý z nás má co na-
bídnout. A  věřte, že nejkrásnějším dár-
kem je váš čas, který věnujete svým nej-
bližším. Je to to nejdražší, co můžete dát.
Všem vám přeji do nového roku pevné 
zdraví, klid a chvíle naplněné štěstím. Na-
šim kolegům na úřadě i všem, kdo svou 
prací přispívají ke každodennímu chodu 
města, patří obrovský dík – bez jejich úsilí 
bychom mnohého nedosáhli.
Nechť rok 2025 přinese do vašich životů 
mnoho dobrého. Společně můžeme pro-
měnit i ty nejobyčejnější okamžiky v něco 
mimořádného. 

ZPRÁVY

S koncem roku se ohlížíme za 
tím, co jsme společně zvládli 
a jakým výzvám, někdy bohu-
žel i omezením, jsme čelili. Ně-
které akce jsou velmi náročné 
a  neprobíhají tak rychle, jak 

bychom si sami přáli. Ale věřte, že se snažíme 
společně s kolegy z odborů města dělat ma-
ximum pro urychlení, nebo minimálně dodr-
žení termínů dokončení těchto investičních 
akcí.

V roce 2024 město společně s ŘSD zahá-
jilo první etapu rekonstrukce ul. Volyňské, 
dále probíhalo několik investic do zařízení 
v našich školách a školkách. Společně jsme 
pracovali na zlepšení podmínek v oblasti kul-
tury a sportu. V Novém Dražejově jsme po 
několika bleskových záplavách během pár 
měsíců vybudovali mimořádné opatření. A to 

vše s cílem zajištění kvalitnějšího života pro 
každého z vás.

Chci vám poděkovat za vaši spolupráci, 
za aktivní účast a i za to, že Strakonice jsou 
městem, kde se lidé navzájem podporují 
a pomáhají druhým, jak jste ukázali třeba při 
humanitární sbírce po zářijových povodních 
pro obec Jeseník. V  novém roce nás čeká 
řada výzev, ale i příležitostí, které společně 
určitě zvládneme.

Přeji vám v roce 2025 hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti. Ať je tento rok pro vás, ale 
i pro celé město obdobím úspěchů, nových 
začátků a pozitivních změn. Těším se na další 
spolupráci, aby naše město bylo místem, kde 
se nám všem dobře žije.

S úctou a přáním všeho nejlepšího do roku 
2025.

Jaroslav Horejš, místostarosta 

Přání do nového roku od vedení města
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JUBILEJNÍ SVATBY  
(ZLATÉ, DIAMANTOVÉ AJ.)
Městský úřad na požádání jubilantů při 
výročí 50, 60, 65 a 70 let společného ži-
vota nabízí:
• �Zajištění slavnostního obřadu. Slavnost-

ní obřady se konají v obřadní místnosti 
na úřadě nebo na hradě. O termín je tře-
ba požádat s  předstihem dvou měsíců 
na matrice.

• �Zajistit gratulaci zástupců radnice v mís-
tě bydliště.

• �Darovat balíček v  hodnotě 1 000 Kč. 
Nárok na dárkový balíček mají manže-
lé s  trvalým pobytem ve Strakonicích 
a  lhůta pro vyzvednutí balíčku je do 3 
měsíců od data výročí sňatku. Podmín-
kou výše uvedeného je vyplněná žádost 
„Výročí uzavření manželství“ a  předlo-
žení občanských průkazů a oddacího lis-
tu. Informace na telefonu: 383 700 220.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Narodilo se vám miminko a  chtěli byste 
se zúčastnit slavnostního obřadu vítání 
občánků?

Přijďte na matriku s občanským průka-
zem matky, rodným listem dítěte a  vy-
plňte žádost o  vítání občánků. Termíny 
nejsou pevně stanoveny, vše se odvíjí od 
aktuálního počtu přihlášených dětí. Po-
zvánka vám bude zaslána na uvedenou 
adresu v žádosti. Po slavnostním obřadu 
vám bude vyplacena na účet částka 5 000 
Kč do 14 dnů. Právo na vyplacení této 

částky vzniká, má-li matka dítěte v době 
jeho narození trvalý pobyt ve Strakoni-
cích (vyjma místa trvalého pobytu v síd-
le ohlašovny Velké náměstí 2) a nemají-li 
rodiče dítěte vůči městu Strakonice ne-
splněné povinnosti peněžité i nepeněžité 
povahy. Je-li matka cizinka, vztahuje se 
podmínka trvalého pobytu ve Strakoni-
cích (mimo sídlo ohlašovny) současně na 
matku i  otce dítěte. Dále musí být dítě 
v době konání obřadu v péči rodičů. Část-
ka 5 000 Kč bude vyplacena, požádají-li 
rodiče dítěte o  její vyplacení nejpozději 
do 1 roku věku dítěte. Informace na tele-
fonu: 383 700 220.

JAKÉ JSOU ODDÁVACÍ DNY  
A POPLATKY?
Ve Strakonicích jsou schváleny dvě oddá-
vací místnosti – na radnici a v prostorách 
strakonického hradu. Na radnici se od-
dává každý pátek a  sňatek je bezplatný. 
V hradních prostorách se oddává v sudou 
sobotu a správní poplatek činí 3 000 Kč. 
Termíny konání sňatečných obřadů jsou 
sjednávány na odboru vnitřních věcí, 
oddělení matrik. Rezervace na rok 2025 
byla spuštěna 1. 12. 2024. Pokud snou-
benci chtějí uzavřít sňatek mimo úředně 
určenou místnost nebo mimo stanove-
nou dobu, platí správní poplatek ve výši  
3 000 Kč. Rezervace obřadu na telefonu: 
383 700 250.

Martina Šambazova, matrika

Z matriky…

Na podatelně městského úřadu se to za-
číná plnit ztracenými věcmi. Nepostrádá-
te něco ze seznamu? 

Kolečkové brusle, čtyři peněženky, ba-
toh, brusle na led, brašnu hnědou, dvoje 
klíče od osobního auta, dioptrické brýle, 
tři mobilní telefony, tři svazky klíčů, dám-
skou kabelku a dvě jízdní kola.

Ztráty a nálezy

Od 15. prosince 2024 jsou v platnosti 
nové jízdní řády městské hromadné 
dopravy. Na základě připomínek ob-
čanů a města Strakonice byly zapra-
covány níže uvedené změny:
Linky 385  001 Strakonice, aut. nádr. 
– Strakonice, Sídliště – Strakonice, 
Starý Dražejov; 385  003 Strakonice, 
aut. nádr. – Strakonice, Nový Dra-
žejov – Katovice; 385 004 Strakonice, 
aut. nádr. – Strakonice, Velké nám. – 
Strakonice, Raisova – Strakonice, aut. 
nádr.; 385 005 Strakonice, Modlešovi-
ce – Strakonice, aut. nádr. – Strakonice, 
Raisova – Strakonice, Sídliště – Strako-
nice, Starý Dražejov jsou beze změn. 
Na lince 385 002 Strakonice, Modle-
šovice – Strakonice, aut. nádr. – Stra-
konice, Sídliště – Strakonice, Starý 
Dražejov bude spoj č. 42 znovu ob-
noven z autobusového nádraží  s od-
jezdem v 20:25 hodin směrem Šumav-
ská a  Podsrp-Prodejna s  příjezdem 
v 20:32 hodin a dále bude veden na-
vazující spoj zpět na autobusové ná-
draží s příjezdem v 20:35 hodin.
Dále budou na této lince upraveny 
spoje č. 11 (Strakonice, Podsrp-pro-
dejna odjezd 7:22 hodin – Strakonice, 
Starý Dražejov příjezd v  7:47 hodin) 
a  č. 19 (Strakonice, Modlešovice od-
jezd v 11:05 hodin a Strakonice, Starý 
Dražejov příjezd v 11:48 hodin), u kte-
rých bude místo zastávky Strakonice, 
Profesora Skupy obsluhována zastáv-
ka Strakonice, Švandy dudáka.
Jízdní řády jsou k dispozici na podatelně 
městského úřadu. � Odbor dopravy 

Nové jízdní řády – 
změny
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DĚKUJEME ZA KAŽDOU POMOC

Tříkrálová sbírka je největší celorepub-
likovou charitativní akcí. Již čtvrt století 
můžete potkávat koledníky převlečené za 
tři krále: Kašpara, Melichara a Baltazara. 

S dobou se změnila podoba Tříkrálové 
sbírky – vylepšení kostýmů, mnohem více 
dobrovolníků a větší štědrost lidí, kteří se 
s láskou a ochotou zapojují do sbírky. Malí 

koledníčci se těší, až 
vám budou moci zazpí-
vat a  napsat na dveře 
známé „K+M+B+2025“. 

O tom, že Tříkrálová 
sbírka urazila za čtvrt-
století velký kus cesty 
a  je veřejností velmi 
dobře vnímána, svěd-
čí i  porovnání výtěžků 
na Strakonicku. V roce 
2001 zde bylo vykole-
dováno 27  520 korun 
a  v  roce 2024 to bylo  
1 124 936 Kč.

V  minulých letech 
z Tříkrálové sbírky bylo 
financováno mnoho 
charitativních projek-
tů. V  roce 2025 půjde 
výtěžek na přístavbu 
Domu klidného stáří 
sv. Anny v  Sousedovi-
cích. A jak můžete při-
spět? Můžete přispívat 
našim malým koledníč-
kům přímo do kasičky 
či pomocí QR kódů. 

Další možností je on-line koleda.
Také v  roce 2025 můžete naše koled-

níčky potkávat od 1. do 14. ledna. Cha-
rita Strakonice vás zároveň srdečně zve 
na Tříkrálový koncert, který se uskuteční  
8. 1. 2025 od 18 hodin v kostele sv. Marké-
ty ve Strakonicích.� Olga Malásková

foto: charita

Tříkrálová sbírka slaví 25 let

Dvacet let jste se ve Strakonicích mohli 
účastnit vánočního jarmarku. Ten nebyl jen 
přípravou na Vánoce, ale také symbolem 
solidarity a pomoci. Tento jedinečný inspira-
tivní projekt založili Zdeněk Švehla a Dagmar 
Paterová. Zdeněk Švehla sám bojoval se zá-
važnou nemocí a po svém vyléčení společně 
s  Dagmar Paterovou  dárkyní kostní dřeně, 
založili vánoční jarmark s cílem pomáhat dal-
ším, kteří čelí podobným výzvám. Veškerý 
výtěžek z prodeje drobných vánočních dárků 
je věnován na účet Nadace pro transplantace 
kostní dřeně. Tato nadace podporuje dárcov-
ství kostní dřeně, transplantační programy 
a  pacienty s  poruchami krvetvorby. Během 
dvacetileté éry tohoto jarmarku byl na konto 
nadace poukázán více než milion korun. 

To by nebylo možné bez podpory všech 
dobrých lidí, kteří svými příspěvky pomáhají 
měnit životy těm, kteří to nejvíce potřebují. 

Po dvaceti letech dobročinný projekt kon-
čí. „Nenašli jsme pokračovatele, ale přesto 
věříme, že kus dobře odvedené práce měl 
smysl. Chtěli bychom z celého srdce podě-
kovat všem, kteří na jarmarky zavítali, zakou-
pili drobné dárky nebo přispěli jiným způso-
bem. Každý příspěvek má obrovský význam,“ 
vzkazují pořadatelé Zdeněk Švehla a Dagmar 
Paterová. 

Vánoční jarmarky nebyly jen místem pro 
nákup originálních dárků, ale především pří-
ležitostí ukázat, že společně dokážeme dělat 
velké věci. � Markéta Bučoková, PR

Vánoční jarmark: 
dvacet let pomoci 
a solidarity 

Poslední týden v  listopadu naše škola 
uspořádala dvě charitativní akce – Sto-
nožkový jarmark a Koncert pro Stonožku. 
Na jarmarku se prodávaly nejen dětské 
výrobky, ale svým umem přispěli i  do-
spělí, zejména naše skvělé stonožkové 
paní uklízečky. Koncert se konal tradičně 
v  kostele sv. Markéty za účasti školních 
pěveckých sborů z  Čestic, ZUŠ Strako-
nice a  Dukelské. Díky podpoře Římsko-
katolické farnosti Strakonice se koncert 

v  letošním roce konal 
již podeváté. Celkem na 
konto Hnutí na vlastních 
nohou – Stonožka posí-
láme 55 465 Kč. Vybrané 
peníze podpoří dětské 
oddělení Psychiatrické 
kliniky FN Plzeň. 

Dagmar Petříková,  
ZŠ Dukelská

foto: archiv školy

ZŠ Dukelská učí myslet na druhé

Vstupné dobrovolné                      Podpoří Tříkrálovou sbírku 2025

www.trikralovasbirka.cz

Účinkující:
Dětský pěvecký sbor Fere angeli ZUŠ Strakonice

Dudáci ze Strakonic
Smíšený pěvecký sbor Hlasoň

Charita  Strakonice Vás srdečně zve
  v rámci Tříkrálové sbírky 2025 na
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OCENĚNÍ UDĚLOVANÉ MĚSTEM

Strakonická nemocnice má ve svých řa-
dách mnoho odborníků, kteří se nejen 
podílejí na péči o zdraví pacientů, ale také 
významně přispívají k  rozvoji lékařského 
oboru. Jedním z nich je i kardiolog MUDr. 
Ivan Švihálek, který se svou prací zaslou-
žil o uznání nejen mezi kolegy, ale i veřej-
ností. Jeho zvláštní přínosy ocenilo také 
město Strakonice, když mu udělilo Cenu 
starosty. Jaké je tajemství jeho úspěchu 
a co pro něj toto ocenění znamená? Na to 
jsme se zeptali přímo pana doktora.

Rodák z Králova Pole přišel do Strakonic. 
Asi takto začínala vaše kariéra lékaře. Jak 
se to stalo, že jste se ocitl na jihu Čech? 
Dostal jsem se sem sanitním vozem. 

První dojmy z města? 
Poněkud rozporuplné. Ze sanitky jsem vi-
děl jen nějakou ulici, nemocnici… Samotné 
seznámení přišlo o něco později, když už 
čas dovolil vyjít ven a rozhlédnout se. Stra-
konice pro mě byly mixem historie, odlišné 
přírody, než jakou jsem do té doby znal. 
Jdete městem a míjíte gotický hrad, fabri-
ky, malé domky, paneláky, soutok řeky, vše 
na jednom místě poskládané do příjemné 
atmosféry. Na každém začátku se musíte 
rychle zorientovat, získat nové znalosti, 
zkušenosti a  tím jsem se především za-
býval. Až následně jsem zjistil, že se tady 
nechá dobře sportovat, je tady místo pro 

příjemné procházky. Řekl bych, že začátky 
ve Strakonicích nebyly nikterak plné zvra-
tů, zkrátka život plynul tak, jak měl. 

Co vás přivedlo k medicíně? 
To zkrátka tak život přinesl. V Brně byla 
medicína, tak asi možná proto se v rodině 
rozhodlo, že to mám zkusit. Byl jsem přijat 
a absolvoval jsem v 65. roce. 

Jaké byly začátky vaší kariéry? 
Velmi příjemné. Měl jsem štěstí, protože 
jsem se dostal mezi lidi, kteří mě přijali 
přívětivě, a já se snažil pochytit od moud-
řejších a zkušenějších co nejvíce. Rozhod-
ně nemohu říci, že bych narážel na nějaké 
bariéry.

Co vás na medicíně nejvíce těší? 
Nevím, zda těší, ale rozhodně mě velmi 
zajímá, jak jde poznání neustále dopředu 
ruku v ruce s pokrokem a novými léčeb-
nými metodami. Stále je co objevovat 
a následně každý poznatek interpretovat, 
tedy převádět do praxe. 

Dostal jste cenu za rozvoj kardiologie ve 
Strakonicích. V čem vy sám svůj přínos 
vidíte?
Primárně bych za toto ocenění rád po-
děkoval. Je to pro mě významný den, na 
jehož konci budou příjemné vzpomínky 
na to, že město, které mám rád, si na mě 

vzpomnělo a na konci mé kariéry ocenilo 
moji práci. 

A  teď k  přínosu. Přínos bych popsat 
mohl, ale ten nejde jenom za mnou. Zlom 
nastal ve chvíli, kdy se rozšířila intenzivní 
péče. To byl ten přínos, který se promítl 
do lepších vyhlídek nemocných s těmito 
chorobami. � Markéta Bučoková, PR

Cena starosty: doktor s vášní pro srdce

Ivan Švihálek se narodil v  roce 1942 
v  Králově Poli. V  říjnu roku 1965 se 
poprvé objevil ve Strakonicích, které 
již nikdy neopustil. V  rozhovoru sice 
pan doktor zdůrazňoval, že jeho ži-
vot nebyl ničím výjimečným, ovšem 
podíváme-li se na sled událostí, kaž
dý musí uznat, že tomu bylo jinak. 
Nastoupil jako sekundář. Po ani ne 
ročním pobytu na jihu Čech se ože-
nil. Nato absolvoval první atestaci ze 
všeobecné interní ambulance, násle-
dovala druhá atestace z  kardiologie 
a  několik významných postů ve ve-
dení několika oddělení. Stál u  zrodu 
koronární jednotky. Svou stopu Ivan 
Švihálek zanechal i  v  Blatné, kam 
dojížděl od roku 1973 do ambulance 
na  poliklinice. Za padesát let praxe 
tam léčil tři generace pacientů. Jak 
sám říká, dnes už má jen miniúvaze-
ček ve strakonické nemocnici. 
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V loňském roce uplynulo 600 let od smrti slavného českého voje-
vůdce Jana Žižky. Narodil se kolem roku 1360 v jihočeském Troc-
nově, podle pověsti pod mohutným dubem, který mu dal životní 
sílu. A dub hraje hlavní roli ve výsadbové připomínkové akci Žižko-
vy duby 2024, aktuálně realizované městem Strakonice, jako další 
část ekologicko osvětového cyklu Zahradou poznání. Ve spoluprá-
ci s  městy Rabí a Písek, městysy Katovice a Štěkeň obcemi Čejeti-
ce, Horní Poříčí, Kladruby, Malý Bor, jejichž dějiny jsou, stejně jako 
dějiny Strakonic, se jménem legendárního válečníka úzce svázány. 
Především v letech 1420–1421, kdy zdejším krajem Žižka často táhl 
a vybojoval několik vítězných bitev. První u Sudoměře (25. 3. 1420) 
proti přesile píseckého královského vojska a strakonických křížov-
níků. Mnohem krvavější byla bitva 12. října 1420 u Panského Boru 
(dnes Malý Bor), známá jako bitva u Horažďovic. Spojené šlech-
tické vojsko, s  rakousko-německo-uherskými oddíly Zikmunda 
Lucemburského ztratilo na 800 mužů a husité, byť také s velkými 
ztrátami, zůstali pány jižních Čech. Žižka odtud táhl na Prachatice 
a koncem října svedl polozapomenutou šarvátku u Kladrub. Ještě 
v 19. století se na zdejším válečném poli nacházely zbytky zbraní 
a podkov a jméno pahorku Smrtí hora, kde stála vozová hradba, 
už nemůže být výstižnější. Z té doby pochází také pověst o sta-
robylém Žižkově mostě přes Březový potok pod Katovickou (také 
Kněží) horou, na rozhraní katastrů Dolní Poříčí a Katovice. Měl být 
vystavěn právě při tažení do západních Čech a na Rabí. Březový 
potok byl na konci 20. let minulého století regulací sveden mimo 
most a historikové mluví o pouhé pověsti, přesto je místo na turis-
tické trase kolem Otavy stále hojně navštěvováno. Březový potok 
přece jen někde husité překročit museli. Navíc se tu mohli cítit 
v bezpečí, neboť Katovice, jako součást panství Střela, stály na 
straně kališníků. A právě na Střele, při polní cestě, vysadilo město 
Strakonice symbolických šest pyramidálních dubů, na paměť šesti 
staletí od úmrtí slavného vojevůdce. Duby připomenou sílu, je-
jich štíhlé siluety husitská kopí a vysazení v linii vozovou hradbu. 
V  podobném duchu probíhají výsadby vždy šesti pyramidálních 
dubů i ostatní, v úvodu uvedené obce a třeba tím inspirují i další 
(významnou spojitost s Žižkou mají například také Vodňany, Ho-
ražďovice, Rabí, Žihobce, Dobrš, Štěkeň nebo Řepice). V krajině 

jihozápadních Čech tak vzniknou v rámci projektu Žižkovy duby 
2024 nová stromořadí, jako neokázalé živé památníky muže, který 
se do českých dějin zapsal nesmazatelným písmem a přes veške-
ré historické veletoče, zůstává symbolem statečnosti, nezdolnosti 
a ryzího češství. � Miroslav Šobr, odbor ŽP

foto: odbor ŽP

Žižkovy duby 2024
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INZERCE

Informace a přihlášení na office@skolavolynka.cz

VÁS ZVE NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

VE STRAKONICÍCH
PODSRP 30

3.února 2025
Srdečně Vás zveme od 15 do 18 hodin 

na den otevřených dveří, přijďte se podívat společně 
s Vašimi dětmi k nám do školy. 

Od 16 hodin přednáška pro rodiče 
o principech školy a společná diskuze.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
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1.–2. 1., 20:00 hod.
V dobrém i zlém
ČR, komedie, 93´
2.–5. 1., 17:00 hod.
Kayara a tajemné město Inků
Peru, animovaný, dabing, 81´
3.–4. 1., 20:00 hod.
Saint-Exupéry
Fr, dobrodružný, titulky, 98´  
5.–7. 1., 20:00 hod.
Nosferatu
USA, horor, titulky, 132´ 
6.–8. 1., 17:30 hod. 
Za oponou velehor
ČR, dokument, 100´ 
8. 1., 20:00 hod.
Neslyším ničeho
ČR, životopisný/drama/komedie, 75´
9.–12. 1., 17:30 hod.
Woodwalkers: Caragova proměna
Něm, rodinný/dobrodružný/fantasy, dabing, 
103´
9.–11. 1., 20:00 hod.
Maria
It/Něm/USA, drama/životopisný, titulky, 124´
12.–15. 1., 20:00 hod. 
Gladiátor II
USA, historický/akční, dabing/titulky, 150´
13.–15. 1., 17:30 hod.
Hokus pokus Diplodokus
ČR/Pl/SK, animovaný/dobrodružný/komedie, 
93´ 
16.–18. 1., 17:30 hod.
Odvážná Vaiana 2 3D
USA, animovaný/rodinný, dabing, 95´ 
16.–18. 1., 20:00 hod.
Já a můj terapeut
Fra, komedie, dabing/titulky, 90´

19.–21. 1., 17:30 hod.
Katak: Odvážná velryba
Kan, animovaný/dobrodružný/rodinný, da-
bing, 82´
19.–21. 1., 20:00 hod.
Nikdo mě nemá rád
ČR/SK, FR, drama, 105´ 
23.–27. 1., 17:30 hod.
Zlatovláska
ČR, pohádka, 116´
23.–25. 1., 20:00 hod.
Babygirl
USA/NL, erotický thriller, titulky, 114´
26.–28. 1., 20:00 hod.
Na plech
ČR, komedie, 99´ 
28.–29. 1., 17:30 hod.
Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda
ČR, animovaný/rodinný, 80´
29. 1., 20:00 hod.
Bob Dylan: Úplně neznámý
USA, hudební/životopisný, titulky, 140´
30.–31. 1., 17:30 hod.
Paddington v džungli
USA, animovaný/dobrodružný, dabing, 107´
30.–31. 1., 20:00 hod.
Holka od vedle
ČR, romantická komedie, 90´

SENIORSKÁ STŘEDA
15. 1., 9:30 hod.
Výjimečný stav
ČR, komedie, dabing, 111´ 

FILMOVÝ KLUB
22. 1., 20:00 hod.
Parthenope
Itálie, drama/fantasy, 136´, titulky 

8. 1. – 3. 3.
Příroda kolem nás
krásy přírody zachycené očima klientů stra-
konického denního stacionáře
místo: výstava ve vstupní hale ŠK 
otevřeno ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá 
8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)

VÝSTAVY KINO OKO

7. 1., 16:45 hod.
Třídní koncert p. uč. R. Kopřivy
15. 1., 17:15 hod.
Koncert žáků školy
16. 1., 16:00 hod.
Třídní koncert p. uč. L. Mráze
17. 1., 16:30 hod.
Třídní koncert p. uč. J. Pelána
20. 1., 17:30 hod.
Třídní koncert p. uč. P. Karase
22. 1., 17:15 hod.
Koncert žáků školy
23. 1., 16:30 hod.
Třídní koncert pí uč. J. Míčkové
29. 1., 17:15 hod.
Koncert žáků školy 

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

1. 1., 18:00 hod.
Novoroční ohňostroj 
místo: u hradu nad řekou Otavou

POD ŠIRÝM NEBEM

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

SPORT

5. 1., 17:00 hod. 
Veganské večeře
10. 1., 19:00 hod. 
Folkové večery Pod Stolem s Pepou 
Pelánem a jeho hosty – Vladimír Mikulka 
(divadelní kritik, působící jako pedagog na 
DAMU a Filozofické fakultě UK, frontman 
kapely Inženýr Vladimír) 
18. 1., 11:00–16:00 hod.
Seminář Tango argentino 
s lektory Blankou Fialovou a Jakubem Šmej-
kalem podle školy Rodolfa Dinzela 
18. 1., 20:00 hod.
Miloga – tančírna Tango argentino

ČAJOVNA POD STOLEM

8. 1., 17:00 hod.
BuďSob – buďme soběstačnější 
otevřené setkání
14. a 28. 1., 18:00 hod. 
Klub deskových her
16. 1., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112
17.–18. 1., 18:00 hod. 
Ve tmě – umělecká performance a netradiční 
výstava obrazů Kateřiny Zůnové, rezervace 
časů nutná na tel: 735 865 507

ČAJOVNA NA PŮDĚ

9. 1., 16:30 hod. 
Posilujete dětem imunitu správně? 
přednáší lektorka bylinných a výživových 
kurzů Katka Bradshaw, přihlášky na: kat-
ka@doprirodyskatkou.cz
15. 1. a 29. 1., 17:00 hod.
Šachy 
pro děti od 6 let
25. 1., 15:00–18:00 hod. 
Maškarní karneval v Berušce 
soutěže, slosování o ceny, diskotéka, 
předprodej vstupenek v RC

RC BERUŠKA STRAKONICE

do 28. 2. uzavřeno

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ

6. 1., 18:00 hod.
S gymnáziem na cestách
s manželi Křivancovými z Patagonie až 
k Antarktidě
místo: sál strakonického gymnázia
8. 1., 18:00 hod.
Tříkrálový koncert
účinkují: Dětský pěvecký sbor Fere Angeli 
ZUŠ Strakonice, Dudáci ze Strakonic, 
Smíšený pěvecký sbor Hlasoň 
místo: kostel sv. Markéty 
15. 1., 9:00 hod.
Sportovní liga seniorů Jihočeského kraje
disciplíny: hod na koš, člunkový běh, střel-
ba na florbalovou branku, hod kroužkem, 
šipky, cornhole
více: http://cusjiznicechy.cz/strakonice/ 
nebo http://ligasenioru.cz
místo: tělocvična Lidická 

POZVÁNKY

25. 1., 19:00 hod.
Holka od vedle – promítání filmu 
exkluzivní strakonická předpremiéra debu-
tového celovečerního snímku režiséra Filipa 
Oberfalcera, beseda s herci Martinou Babi-
šovou a Vladimírem Škultétym, předprodej 
v síti goout.net, kapacita omezena

OSTROV 1415
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2. 1., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
pro děti do 3 let
místo: oddělení pro děti ŠK 
7. 1., sraz v  9:15 hod. na strakonickém 
nádraží
Přírodovědná procházka do okolí vrchu 
Vlčiny – celkem cca 10 km 
více na pobočce ŠK Za Parkem
8. 1., 16:00 hod.
Bookstart 3+ 
pro děti od 3 do 7 let
místo: oddělení pro děti ŠK 
9. 1., sraz v  16:00 hod. před zámkem 
u vývěsky ŠK
Ledňáčci
více na pobočce ŠK Za Parkem
14. nebo 16. 1., 18:00 hod.
Kurzy zdravého vaření 
lednové téma – Thajsko
přihlášky: jan.juras@knih-st.cz nebo  
721 658 244
místo: ZŠ Povážská (Nad Školou 560) 
16. 1., 14:00 hod.
Tvoření pro děti na pobočce
materiál k dispozici na místě
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
20. 1., 16:00 hod.
Pondělní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát se vzpomín-
kami Elišky Krásnohorské
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
22. 1., 18:00 hod.
Zelené otazníky – Co můžeme dělat 
s úbytkem ptáků v naší krajině?
na otázky bude odpovídat člen ČSO 
a správce parku Zbudovská blata Kryštof 
Chmel
místo: společenský sál ŠK 
30. 1., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – kouzelná 
rybička z alobalu
materiál k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp, 9:30 
hod. sv. Markéta a 17:30 hod. sv. Prokopa
1. 1. 
Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
8:00 hod. Podsrp, 10:00 hod. pěší pouť do 
Radomyšle od kostela sv. Markéty, 14:00 
hod. kostel sv. Jana Radomyšl, 17:00 hod. sv. 
Markéta 
3. 1., 17:30 hod., sv. Markéta 
Žehnání tříkrálovým koledníkům
5. 1. 
Slavnost Zjevení Páně 

(žehnání vody, kadidla a křídy), 9:30 hod., sv. 
Markéta 
Nedělní mše svatá s promluvou pro děti
8. 1., 18:00 hod., sv. Markéta 
Tříkrálový koncert charity
24. 1., 19:00 hod., sv. Markéta 
Večer chval – modlitba, hudba, písmo 
i společné setkání

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – každou neděli od 9:30 hod. 
Čtvrteční zamyšlení nad Biblí – od 17:00 hod.

BOHOSLUŽBY

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

8. 1., 19:00 hod.
Rumunsko třikrát jinak 
přednáška Víta Čenovského o výpravách do 
Rumunska pěšky, na skialpech, na seakajakách 
a na horských kolech 
místo: sálek Čezeta
13. 1., 19:00 hod.
Ondřej G. Brzobohatý & saxofonista Matouš 
Kobylka
novoroční koncert, mediální partner je rádio 
Otava
14. 1., 19:00 hod.
Be my Baby – Buď moje bejby – divadlo 
Palace / A
Retrokomedie dokazující, že v druhém se 
může splést každý a že na lásku není nikdy 
pozdě. 
hrají: V. Hybnerová, D. Novotný, M. Sabadin,  
L. Zbranková ad. 
20. 1., 19:00 hod.
Ani za milion! – komorní divadlo Kalich / B
autoři Michaela Doleželová a Roman Vencl
detektivní komedie s A. Gondíkovou  
a J. Langmajerem

22. 1., 19:00 hod.
Miroslav Donutil – Na kus řeči
24. 1., 20:00 hod.
Ples města Strakonice 2025
moderátor: Petr Rychlý, host: Yo Yo Band, 
orchestr: Metroklub Big Band ČB,
předtančení: RM Dance 
doprovodný program: Netradiční cimbálová 
muzika Réva, karikaturista Milan Boček, de-
gustace vín s vinařem, večerní překvapení, 
bohatá tombola
28. 1., 19:00 hod.
Od klasiky k současnosti – saxofonový 
kvartet 4+1 / HP 
účinkují: P. Randlík – soprán, Z. Zadražil – alt, 
T. Pudivítr – tenor, V. Dědič – baryton,  
A. Kaňková – zpěv
zazní: Barbra Streisand, Whitney Houston, 
Queen ad.
30. 1., 19:00 hod.
Je sebeláska ezoterický blábol?
Aneb jak jste na tom se svou vlastní sebeláskou?
přednáška Jany Grohmanové
místo: sálek Čezeta

DŮM KULTURY

Veřejné bruslení
			   Pro rodiče s dětmi do 10 let		  Společné
 1. 1.			   13:00–14:00			   14:30–15:30 
 2. 1.			   13:00–14:00			   14:30–15:30
 3. 1.			   13:00–14:00			   14:30–15:30
 4. 1.			   11:00–12:00			   12:30–13:30
11. 1.			   11:00–12:00			   12:30–13:30
31. 1.			   11:00–12:00			   12:30–13:30
 
Bruslení seniorů
9., 16., 23. a 30. 1.		  10:00–11:00 

ZIMNÍ STADION

5. 1., 14:30 a 16:30 hod.
Šípková Růženka – LS Radost
12. 1., 14:30 hod.
Živá voda – Rodiče a přátelé MŠ Lidická
19. 1., 14:30 a 16:30 hod.
Ronja, dcera loupežníka – LS Radost
26. 1., 14:30 hod.
Sedmero krkavců – Rodiče a přátelé MŠ Lidická

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MÍR /  
U MRAVENČÍ SKÁLY

do 31. 3. uzavřen

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE
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6., 13., 20., 27. 1., 9:00 hod.
Kurz šití
6., 13., 20., 27. 1., 16:30 hod.
Čeština pro cizince A1
6., 13., 20., 27. 1., 16:30 hod.
Čeština pro cizince A2
7., 14., 21., 28. 1., 10:00 hod.
Ostrovní Klubík
8., 15., 22., 28. 1., 17:00 hod.
Groove Dance s Jarkou Divišovou
9. 1., 9:00 hod.
Tvořivý workshop – malování svíček 
olejovými inkousty
9. 1., 16:00 hod.
Tvořivý workshop – háčkované kabelky
16. 1., 9:00 hod.
Tvořivý workshop – háčkované čepice

16. 1., 16:00 hod.
Tvořivý workshop – malování na hrnečky
16. 1., 18:00 hod.
Promítání – Kuráž (BY)
17. 1., 10:00 hod.
Kouzlohraní
23. 1., 9:00 hod.
Tvořivý workshop – háčkované šátky
23. 1., 16:00 hod.
EVVO workshop – Povídání o bylinkách 
a jiných rostlinách, Zdeňka Skalická
28. 1., 16:00 hod.
Holocaust – beseda pro veřejnost
30. 1., 18:00 hod.
Promítání – Projekt Babička (HU, GB)

KOMUNITKO 1415

Zveme vás na cyklus setkání, který již 
poněkolikáté pořádá strakonická far-
nost pod názvem JDE V ŽIVOTĚ JEŠTĚ 
O VÍC?

Jedná se o sérii deseti volně na sebe 
navazujících tematických setkání, která 
nám pomohou odhalit tajemství a  dar 
života z  pohledu křesťanské perspek-
tivy. Je inspirovaný celosvětově úspěš-
ným cyklem známým pod názvem kurzy 
Alfa, které nabízejí lidem možnost získat 
základní informace o  křesťanství v  pří-
jemném prostředí malých diskusních 
skupinek. Tento projekt běží bezplatně 
již řadu let (Anglie 1990 – autor Nycky 
Gumbel) a je určen pro lidi, kteří nepatří 

k žádné církvi, ale přesto se snaží o křes-
ťanství něco dozvědět. Rovněž jsou ale 
tyto kurzy určeny i pro ty, kdo v Ježíše 
Krista uvěřili teprve nedávno. S velkým 
úspěchem se setkávají i u  lidí, kteří byli 
pokřtěni jako malé děti a ve vyšším věku 
se začínají ptát na stejné otázky jako ti, 
kteří Boha teprve hledají. Tohoto pro-
jektu se již zúčastnily miliony žen i mužů 
všech věkových kategorií ve více než 165 
zemí světa. 

Všechna setkání mají společné tři věci 
– jídlo, promluvu a diskusi. Setkání začíná 
jídlem, protože to vytváří skvělou příle-
žitost k seznámení a navázání přátelství. 
Následuje 30–45minutová promluva, 
kterou přednáší živý řečník. Je připrave-

na tak, aby zaujala a inspirovala k rozho-
voru. Asi nejdůležitější a nejoblíbenější je 
příležitost podělit se o úvahy a myšlenky 
k tématu a jednoduše si o něm promluvit 
v diskusní skupince v přátelském a ote-
vřeném prostředí. Nemusíte říkat nic 
a není nic, co byste říct nemohli. 

Pokud vás tento projekt oslovil, 
rádi vás přivítáme na úvodním setkání 
v  neděli 9. února 2025 ve společenské 
místnosti strakonické fary. Účast na 
setkáních je zdarma, je zcela dobrovol-
ná a účastník může kdykoli odejít.

Další informace můžete najít také na 
farním webu www.farnost-strakonice.cz  
a na oficiálních stránkách kurzů Alfa pro ČR  
www.kurzyalfa.cz/.  � Robert Pribol

Kurzy Alfa

V infocentru je zřízena potravinová pomoc 
pro seniory v nouzi. Zájemci se mohou 
hlásit u paní Žilákové na tel.: 720 043 670 
a u paní Hrdličkové, tel.: 777 118 646.

Každý čtvrtek, sraz v  9:00 hod. před 
infocentrem 
Procházky Nordic Walking s Jaroslavou 
Prokopovou
tel.: 731 538 867

IC SENIOŘI
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SEZNAMUJEME SE SOCIÁLNÍ SFÉROU
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NABÍDKA OBORŮ

rozviňte svůj potenciál
inovace   praxe   kvalita

den otevřených dveří
18. 1. 2025
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Mechanik / Mechanička
Skladník
Manipulant

Šička / Šič

Montážní dělník / dělnice
Obsluha svařovacích automatů

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

Do redakce jsme z ame-
rické Floridy od váleč-
ného veterána dostali 
žádost o pomoc a histo-
rickou fotografii z  roku 
1945, zachycující oka-
mžiky osvobození měs-
ta americkou armádou. 
Na snímku je americký 
voják, se dvěma malými 
děvčátky – jedno drží 
v  náručí. Fotografie byla 
pořízena 14. 5. 1945. Rádi 
bychom pomohli zjistit 
identitu těchto dívek, 
které jsou dnes pravdě-
podobně v  úctyhodném 

věku kolem 80 let. Pokud fotografii poznáváte nebo víte, kdo by 
tyto dívky mohly být, prosíme, ozvěte se do redakce: marketa.
bucokova@mu-st.cz. Vaše informace mohou pomoci oživit příběh 
tohoto okamžiku. � Markéta Bučoková, PR

foto: archiv Karen Kirchdoerfer

Najdou se dívenky z fotografie? 

Stránky Zpravodaje vás budou postupně seznamovat s jed­
notlivými organizacemi zabývajícími se sociální sférou. Dnes 
vám představíme Domácí péči Českého červeného kříže. 
DOMÁCÍ PÉČE ČČK, O. P. S., STRAKONICE
Adresa: B. Němcové 1118 (bývalé pasové)
Bc. Minaříková Veronika (ředitelka)
Telefon, záznamník: 383 326 786, mobil: 728 317 729
E-mail: dp.strakonice@gmail.com, datová schránka: n7wntzp
Domácí zdravotní péče je určena všem bez rozdílu věku a dia-
gnózy. Všechny výkony jsou následně hrazeny příslušnou zdra-
votní pojišťovnou pacienta. Ošetřovatelskou péči zajišťují ses-
try, které mají příslušnou odbornou způsobilost. Četnost jejich 
návštěv záleží na indikaci lékaře. Sestry provádí komplexní 
ošetřovatelskou péči, aplikují léky, infuze, převazy ran, pohy-
bovou terapii a ostatní úkony, které jsou v jejich kompetenci. 
Společně s rodinou se starají o hygienu pacienta, polohování, 
prevenci proleženin, zajišťují ostatní potřeby pacienta v rámci 
ošetřovatelské péče. Péči žádejte při propuštění z nemocnič-
ního léčení u svého praktického lékaře, nebo přímo v kanceláři 
Domácí péče.� Marie Žiláková, 

předsedkyně Komise pro sociální věci a zdravotnictví

Představujeme sociální 
organizace v našem městě
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SPORTOVEC ROKU 2024

Hledá se Sportovec okresu 
Strakonice roku 2024

Okresní sdružení České unie sportu Strako-
nice, z. s., ve spolupráci s městem Strako-
nice opět vyhlašuje tradiční anketu Sporto-
vec Strakonicka 2024. 

Anketa je určena jednotlivcům a sportov-
ním kolektivům reprezentujícím sportovní 
kluby s  působností v  okrese Strakonice. 
Vyhlašovanými kategoriemi ankety jsou 
jednotlivci, kolektivy, handicapovaný spor-
tovec, trenér roku, krajánek a akce roku.

Do 31. ledna 2025 má každý možnost 
nominovat svého favorita. Své návrhy 
zasílejte buď na osst@jck.cuscz.cz, nebo 
nominační lístek hoďte do schránky  
OS ČUS Strakonice na zimním stadionu.

Slavnostní vyhlášení výsledků anke-
ty proběhne 6. března 2025 v  17:00 hod. 
v Domě kultury ve Strakonicích.

Stanislav Kašpar a Jana Kordíková

Netopýr, který „zkolaboval“ na silnici. 
Pták, který se málem dostal do spárů 
kočky. Rorýs, jemuž se slepila křídla, 
a skončil na dlažbě v Čelakovského uli-
ci. Vyhublé a velmi hladové káně. Žluva 
se zlomenou nožkou. Strakapoud, jenž 
se zranil při nárazu do okna. Pomate-
ný zajíc, který utrpěl šok z toho, že se 
zatoulal, kam neměl. Nutrie, která se 
usídlila v  jedné zahradě a sveřepě od-
mítala odejít. A  takto bychom mohli 
pokračovat. Městská policie má se zví-
řátky hojné zkušenosti. Škála zachráně-
ných zvířat je tak pestrá, že by strážníci 
mohli z fleku založit malou zoologickou 
zahradu. Jen od začátku roku 2024 do 
konce října pomáhaly hlídky 220 ně-
mým tvářím. Většinou se jednalo o psy, 
kteří našli nový domov, pokud si je ma-
jitel nevyzvedl, v místním útulku. Dále 
také o  ptáky, kteří služebním autem 
putovali do Záchranné stanice živoči-
chů v Makově. V tomto pro zvířata ráji 
na zemi skončili například i strakoničtí 
syslové z letiště, kde žije jediná kolonie 
tohoto druhu na našem území, jak uve-
dl vedoucí Makova Libor Šejna. 

Velkou vlnu zájmu veřejnosti získali 
ovšem kocour domácí a bílý králíček, je-
jichž majitele se městská policie poku-
sila najít přes sociální sítě. Ušák hopkal 
v noci po silnici v Sokolovské ulici a na 
vystrašené kotě upozornily děti, když 
šly do školy na Jezárky. Majitelé se, jak 
jinak, nenašli. Oba, králík i  kocourek, 
se ohřáli na služebně, dostali svačinu 
a pak se jich ujaly Depozitum Chlup ne-
chlup a DDM v Horažďovicích. 

„Teprve až vnikne do lidí ona prostá, 
nad všechnu pochybnost povznesená 
pravda, že zvířata jsou v podstatě to-
též co my, přestanou být zvířata bez 
práv a  nebudou vydána ukrutnosti 
každého kluka… Soucit se zvířaty sou-
visí tak těsně s  dobrou povahou, že 
lze bezpečně tvrdit, že ten, kdo je ke 
zvířatům krutý, nemůže být dobrý.“ To 
jsou slova německého filozofa Arthura 
Schopenhauera (1788–1860). Nelze ji-
nak než se s nimi ztotožnit. 

Jaroslava Krejčová, MP

Virtuální zoo  
městské policie

 NOMINAČNÍ ANKETNÍ LÍSTEK
„SPORTOVEC STRAKONICKA” ROKU 2024
Vyberte kategorii, do které chcete sportovce nominovat:

 �Jednotlivci, (dospělí; mládež do 18 let, navrhovaný sportovec musí působit v klu-
bu okresu Strakonice)

 �Kolektiv, (dospělí; mládež do 18 let, navrhovaný kolektiv musí působit v okresu 
Strakonice)

 �Handicapovaný sportovec,

 �Akce roku, (významná sportovní akce, která proběhla v okrese Strakonice)

 �Trenér roku, (trenér působící u sportovce nebo kolektivu v okrese Strakonice)

 �Krajánek, (sportovci, kteří působí v zahraničí nebo sport provozují mimo okres 
Strakonice)

 ÚDAJE O NAVRHOVANÉM SPORTOVCI / KOLEKTIVU:

JMÉNO, PŘÍJMENÍ: KLUB: (pouze kluby působící v okrese 
Strakonice)

TRENÉR: SPORTOVNÍ ODVĚTVÍ:

TŘI NEJLEPŠÍ DOSAŽENÉ ÚSPĚCHY V ROCE 2024:

1. …………………………………………………………………………………………………………………………….

2. ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. …………………………………………………………………………………………………………………………….

ÚDAJE O NAVRHUJÍCÍM:

JMÉNO, PŘÍJMENÍ: FUNKCE:

NÁZEV KLUBU: SÍDLO / ADRESA:

TEL.:

E-MAIL:

Anketní lístek je platný jen v případě řádně vyplněných údajů o navrhujícím!
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Strakonický pivovar 1640 při-
chází s  jedinečnou novinkou, 
která potěší všechny milovníky 
piva i patrioty města Strakonice. 
Od ledna si budou moci zákaz-
níci zakoupit limitovanou edici 
plechovkového piva s  názvem  
Rumpál 11, pojmenovanou po 
ikonické věži Rumpál na stra-
konickém hradě. Toto světlé 
jedenáctistupňové pivo nabízí 
tradiční chuť, která je výsledkem 
pečlivé práce místních pivovar-
níků. Design plechovky zdobí 
právě vyobrazení věže Rumpál, 
symbolu Strakonic, a  tím dává 

najevo silné propojení s  měs-
tem a  jeho historií. „Chtěli jsme 
vytvořit produkt, který bude 
reprezentovat nejen kvalitu na-
šeho piva, ale i ducha Strakonic. 
Rumpál 11 je poctou našemu 
městu,“ uvedl ředitel pivovaru 
Dušan Krankus. Plechovkové 
pivo Rumpál 11 bude od ledna 
k dostání výhradně v pivovarské 
prodejně. Pokud hledáte origi-
nální dárek nebo chcete ochut-
nat pivo, které nese příběh Stra-
konic, je tato limitovaná edice 
přesně pro vás. �

Markéta Bučoková, PR

• Nemusíte již nikdy malovat strop
• Není nutné vyklidit nábytek
• Bez vybourání stávajícího podhledu
• Hodí se do každé místnosti

Staré dveře, schody nebo stropy?
Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

• Bez vybourání, špíny a hluku
• Dveře nemusíte nikdy natírat
• Vhodné pro každé dveře a zárubně
• Výběr z více než 1 000 modelů

• Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
• Bez vybourání schodiště
• Bezpečnější díky protiskluzové hraně
• Na přání osvětlení a zábradlí

Rychle,čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.
Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Jednička na renovace v Evropě

Telefon: 602 11 77 30  Více produktů a informací: www.renovace-novak.cz
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Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výmìny!

Rychle,èistì,

solidnì, stylovì

Staré dveøe, schody nebo stropy?

 Telefon: 602 11 77 30  
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Bez vybourání, špíny a hluku

Dveøe nemusíte ji nikdy natírat

Vhodné pro každé dveøe a zárubnì

Výbìr z více než 1 000 modelù
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DĚTI PÍŠÍ A MALUJÍ

Děti pro vás
Počínaje lednovým zpravodajem se 
můžete těšit na kreativní příspěvky od 
dětí základních a mateřských škol. Za-
tímco žáci základních škol se pustí do 
psaní textů na různá témata, malí uměl-
ci z mateřských škol budou vyjadřovat 
svou fantazii prostřednictvím malby. 
Těšíme se na jejich nápady a  tvorbu! 
Začíná Základní škola Dukelská a mate-
řinka Školní. 

VÁNOCE
Voní tu mandarinky, perníčky a skořice, 
znamená to, že přicházejí Vánoce? 
Hola, hola, hej, 
sníh nám, zimo, dej! 
Čtyři svíčky zapálíme, 
koulovačku zahájíme. 
Zazpíváme koledu, 
zabruslíme na ledu. 
Prskavky se zapalují, 
adventní kalendáře rozbalují, 
mamka peče cukroví, 
stromečky se ozdobí, 
hvězdy za okny se třpytí 
a všichni se moc těší. 
Ježíšek zacinká, 
jedlička zabliká, 
najdeme tam spoustu dárků, 
pustíme si Tři oříšky pro Popelku. 
Ať Vám hvězdy přejí, 
po celý rok nový, 
hodně štěstí, lásky, zdraví. 

Třída 6.M

RODINA 
Starý muž seděl u krabice fotek. Původně 
jimi chtěl zahnat samotu. Efekt však měly 
jiný. Na většině fotek skotačila jeho dce-
ra Hanička. Ty fotky byly z doby předtím, 
než se vdala do Británie. Na těch ostatních 
byla s jejím manželem Jamesem a postupně 
rostoucí skupinkou dětí. Právě kvůli této 
skupince rošťáků nepočítal, že by letos na 
Vánoce přijeli. Není jednoduché cestovat 
s čtveřicí dětí, kde té nejmladší je rok. Roč-
ní Esterka, to její fotku měl poslední v ruce. 
Pak krabici uklidil a zasedl k večeři. Dával 
si šupinu pod talíř, když se ozval zvonek. 
Došel otevřít. Do náruče mu vyskočil Flinn. 
Nejstarší z jeho vnoučat. 

„Co vy tady, Hanči?“ 
„Přeci sis nemyslel, že budeš na Vánoce 

sám.“ 

STAVEBNICE
„Mami, já bych si přál tuhle stavebnici.“ 

„Promiň, zlato... k  Vánocům dostaneš 
jinou. Tu, jak jsi o ni psal Ježíškovi, ta se 
ti taky líbila.“ 

„No jo, ale Jindra zlobí daleko víc a dostává 
víc dárků. Vážně Ježíšek hraje na dobrotu?“ 

„To víš, že hraje, třeba Jindrovi rodiče 
ví, že by Jindra nic nedostal, tak mu dávají 
dárky oni. Nemohlo by to tak být?“ 

„Asi mohlo...“ Chlapeček a jeho mamin-
ka odcházeli. Poznal jsem, že se maminka 
trápila s  penězi. Když jsem byl malý, ta 
moje se tvářila stejně. Uvažoval jsem, jak 
jen jim pomoci. Ve dveřích té ženě vypad-
la peněženka. Odběhl jsem od pokladny, 

abych ji na to upozornil. Venku už jsem ji 
nezahlédnul. Podíval jsem se dovnitř. Po-
tvrdily se mi její trable s penězi, ale měla 
tam adresu. Teď už jsem věděl, jak jim po-
můžu. Vrátil jsem se do hračkářství. Našel 
tu stavebnici, kterou si chlapec přál. Po-
čkal jsem do konce směny. Svoji výplatu 
jsem dal do její peněženky a vyrazil domů. 
Cestou jsem si uvědomil, jak málo své 
sousedství znám. Ti dva totiž bydleli na 
druhém konci mé ulice. Doma jsem kra-
bici zabalil se vzkazem. Ve vzkazu stálo: 
„Opravdu tomu zlobilovi Jindrovi kupují 
dárky rodiče, ale neříkej mu to. Já dávám 
dárky jen hodným dětem.“ Byl jsem se 
vzkazem spokojený, vůbec jsem nelhal. 
Možná jsem ho nechal myslet si, že jsem 
Ježíšek, ale vyloženě jsem to neřekl. 

Další večer jsem šel s dárkem k nim. Ně-
jaká hodná stařenka mě pustila do panelá-
ku. Našel jsem jejich dveře. Dárek a peně-
ženku jsem položil před ně. Zazvonil jsem 
a  seběhnul o  patro níž. I  tak jsem slyšel 
otevření dveří. „Haló?“ Byl jsem zticha. 
Ozvalo se zavření dveří. Vyšel jsem po 
schodech. Obojí si vzali. Pousmál jsem se. 

Snad vás tolik šťastných konců neodradi­
lo od dočtení. Protože my vám teď přejeme, 
aby se vaše hezká přání také vyplnila. Kaž­
dý mohl ochutnat trochu toho vánočního 
zázraku. A  to i  když na něj nevěří. Ovšem 
je třeba si pamatovat, že naděje dělá přá­
ní dosažitelnější. Tak neztrácejte svá přání 
a naděje. Šťastný nový rok.�Anna Blažková 

� a Barbora Kovářová, 9.M

Jonáš Bradáč, 5,5 rokuKolektivní práce – Méďové
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Internet od 290 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma

3 měsíce Chytré TV zdarma

Rychlost až300/100
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